135
Schöck Isokorb® XT Typ A
Für Attiken und Brüstungen geeignet. Er überträgt Momente, Querkräfte und Normalkräfte.
Schöck Isokorb® XT Typ A
Schöck Isokorb® XT Typ A
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2021.1/Februar
XT Ty
p

▶ Generation:
1.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar sind, können
bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® XT Typ A
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2021.1/Februar
XT Ty
p
A
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
138
MRd,yNRd,z
VRd,x
x
y
z
161: Schöck Isokorb® XT Typ AP: Vorzeichenregel für die Bemessung
von aufgesetzten Brüstungen
Abb.
x
y
z
MRd,y
VRd,z
NRd,x
162: Schöck Isokorb® XT Typ AP Vorzeichenregel für die Bemessung von
vorgesetzten Brüstungen
Abb.
Brüstung
Decke
B
h
h A
163: Schöck Isokorb® XT Typ AP: Statisches System Brüstungshöhe hAAbb.
Brüstung
Decke
lk
b
H
h B
164: Schöck Isokorb® XT Typ AP: Statisches System Brüstungshöhe hBAbb.
Vorzeichenregel für die Bemessung
Vorzeichenregel
Schöck Isokorb® XT Typ A
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2021.1/Februar
XT Ty
p
A